
mdm

Labklājības ministrijas
projekta “Profesionāla un
mūsdienīga sociālā darba
attīstība” ietvaros
27. septembrī Talsu rajona
Strazdē ir sākusies vasaras
skola “Sociālais darbs
ģimenēm ar bērniem:
metodikas satura un
ieviešanas starpnovērtēšana”
sociālo dienestu sociālajiem
darbiniekiem darbam
ģimenēm ar bērniem.

Pirmā diena – patiess un sen
gaidīts atkal satikšanās prieks
ar kolēģiem no visas Latvijas,
pieredzes un ideju apmaiņa!
Dienas noslēgumā vasaras

skolas dalībnieki gan
individuāli, gan grupās

izdzīvoja, izjuta un refleksēja
sevi, savus profesionālos un

individuālos mērķus, savu
profesionālo un kopienas

identitāti



Otrā diena vasaras skolā sociālajiem darbiniekiem
ģimenēm ar bērniem “ pagāja dalībnieku kopradē.
Grupās pa seši, radoši konstruējot ģimeņu ar
bērniem multiproblēmu gadījumus, pētot un
izvērtējot ģimenes sistēmas dalībnieku vajadzības
un secīgi piemeklējot un modelējot resursus. Sekoja
intervences plānošana vērtību, attiecību, procesa
un metožu dimensijās.
Burvīgākie brīži: dalībnieki mācās viens no otra,
dalās un bagātinās pieredžu apmaiņā! Cik gan
uzmanīgi pret klientu un niansēti ir grupu darbu
rezultāti: vajadzībām atbilstoši piemeklēti resursi –
atbalsta sistēmas, citi sociālie pakalpojumi,
kopienas resursi, viss vērsts uz līdzsvarotu atbalstu
vecākiem un bērniem ģimenes sistēmā, cienot un
ievērojot viņu tiesības uz pašnoteikšanos un
līdzdalību lēmumu pieņemšanā. Sirsnīgs paldies par
šo dienu vasaras skolas vadītājām Ieva Ozola un
Inese Stankus – Viša un ikvienam dalībniekam!



Trešā diena vasaras skolā bija veltīta
metodikas labākas ieviešanas un
īstenošanas modelēšanai. Izskanēja
aicinājums valsts līmenī turpināt metožu
attīstību un apkopošanu, ētiskas prakses
piemēru apkopojumu, nodrošināt regulāru
sociālo darbinieku ģimenēm ar bērniem
kompetences uzturēšanu mācību veidā.
Īpaši svarīga ir sociālo pakalpojumu attīstība
ģimenēm ar bērniem visās pašvaldībās, un
šo pakalpīgumu pieejamība. Izskanēja, ka
nepieciešams paaugstināt atalgojumu
sociālajiem darbiniekam ģimenēm ar
bērniem. Svarīgi šo specializāciju mācīt arī
augstskolās.


